1073 Gregorius episcopus servus servorum Dei Araldo Carnoten-

sium episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Praesentium portitor Isimbardus, abbas monasterii sancti

Laodomarii^ ad apostolicam veniens sedem, nostris questus est

auribus, se praefatae abbatiae carere obedientia, nuUa interve-

niente culpa, nisi quia, divino succensus amore, perrexit Hiero-

solimam. A qua dum rediret, invenit quendam abbatem nomine

Guidonem suae praelatum abbatiae, ut audivimus non simili

praeditum religione neque ab alio monasterio regulariter sumptum.

Fraternitas ergo tua studeat pia inquirere soUicitudine et istius

remotionem et illius ordinationem. Atque si in hoc alia non

invenitur culpa, nisi profectio ad Hierosolimam quam'' quidem

ducimus tolerandam, ac sollicitius et religiosius eo valet in regi-

mine fratrum: iste utique restituatur, ille vero deiciatur. Quodsi

et iste aliam commisit culpam, quae eum a regimine iuste re-

moveat, et ille religiosius isto in administratione pervigilat ordi-

natioque eius reperiatur legitima : hunc quidem Isimbardum nobis

tua fraternitas cum litteris remittat, et ille in suo loco perma-

neat. Si vero illius promotio symoniaca sorde invenitur foedata,

tunc siquidem ille sine mora deponatur a regimine fratrum, et

alter ei regulariter substituatur. Quicquid autem tua religio super

utriusque causa expleverit, litteris tuis innexum nobis studeat fa-

cere notum. Data Argenteae 5 Kalendas Decembris, indictione 12.

1. immo Launomari (St. Laumer) d. Carnotensis. a. Arfasto c b. quod c.
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I 33. Monachis S. Mariae scribit de falsa Alexandri II hulla

sibi allata. Ecclesia Dordonensi canonice ordinata, se iis

privilegia concessurum. Benedictum abhatem, ut ahdicaret,

admonitum esse.

Gregorius episcopus servus servorum Dei fratribus mona- 1073

sterii beatae Mariae, siti in episcopatu Dordonensi^ salutem et

apostolicam benedictionem.

Veniens ad nostram praesentiam frater Benedictus, quem

post obitum patris Uberti religio vestra sibi praeesse elegit in

abbatem, detulit nobis quoddam privilegium, quod beatae recor-

dationis praedecessoris nostri Alexandri nomine titulatum inve-

nimus. Quod nimirum ratum non esse, manifestissimis deprehen-

dimus indiciis, corruptione videlicet Latinitatis nec non et diver-

sitate canonicae auctoritatis. Congruenti igitur ratione neque

vetus roborare neque nostro nomine novum dignum duximus in

praesentiarum componere; quia, quae sunt iusta et pia, postulat

ecclesiastica regula. Cum enim Dordonensis ecclesia, cuius pa-

rochiae adiacetis, operante superna clementia, canonice fuerit

ordinata, tunc quidem comite vita ex consensu eiusdem sedis

episcopi proficuae utilitatis privilegium vestrae necessitati provi-

debimus, canonica auctoritate suffultum. Quodsi peccatis exigen-

tibus eadem ecclesia canonice non fuerit ordinata, tunc etiam

munimine, quo iuste valebimus, vobis omnino solatiabimur. Quia

vero persona vestri electi, licet honestis praedita videatur mori-

bus, ad abbatis tamen officium cum aetate tum etiam corporis

infirmitate nobis visa est debilis, utpote quem oportet pro omni-

bus sollicitudinem gerere, eumdem electum monuimus a praela-

tione desistere, si se invalidum fratrum oportunitatibus perspexerit

non posse sufficere; cui tamen, quoad" praefuerit, in eiusdem re-

ligionis tenore perseverantes, in qua vester vos defunctus insti-

tuit pater, debitam reverentiam exhibete. Ceteri quoque monachi

vestri consocii per cellas, ab eodem vestro patre constructas, ut

a. quod c.

1. Nec monasterium hoc S. Mariae nec totum episcopatum Dordonen-

sem novit Mabilio, qui de Dertonensi episcopatu cogitari vetat in Annal.

ord. S. Bened. T. V 60.

4*
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1073 vobiscum sint unanimes eidemque vestro abbati reverenter obe-

diant, auctoritate praecipimus apostolica. Quia epistolare com-

pendium multa, quae fratribus vestris intimavimus, vestrae fra-

ternitati notiiicare non patitur, quae huic epistolae desunt, prae-

dicti fratres auribus vestris viva voce narrabunt. Data Argenteae

4 Kalendas Decembris, indictione 12.

I 34. Remedio episcopo Ldncolnensi scribit, homicidam quendam

non debere sacerdotio fungi; sed aequum esse, suscepta

poenitentia eum stipendiis ecclesiasticis non carere. Epi-

scopo peccata condonat.

1073 Gregorius episcopus servus servorum Dei Remedio Linco-

nensi in Anglia episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Latorem praesentium, quem fraternitatis tuae litterae homi-

cidio maculatum nobis denunciaverunt, nuUa sanctorum patrum

auctoritas concedit ulterius sacris altaribus ministrare; nec nos

decet, constitutioni illius quod absit assensum praebendo, cano-

num statutis contraire". Tua tamen religio, si eum pro com-

misso crimine perspexerit dignum Deo exhibere fructum poeni-

tentiae, hoc sibi misericorditer provideat, ne stipendiis eccle-

siasticis careat atque, paupertate pusillanimis factus, divina

postponat praecepta. Licet nanque sacerdotium nullo pacto um-

quam mereatur recipere, dignum tamen est, consequi eum ali-

quod beneficium ab apostolica sede. Absolutionem praeterea

peccatorum tuorum, sicut rogasti, auctoritate principum aposto-

lorum Petri et Pauli fulti quorum vice quamvis indigni fungimur,

tibi mittere dignum duximus, si tamen, bonis operibus inhae-

rendo et commissos excessus plangendo, quantum valueris, cor-

poris tui habitaculum Deo mundum templum exhibueris. Quod

autem precatus es, nos tibi iubere, quatinus possis scire, unde

nobis serviendo merearis placere, hoc potissimum praecipimus:

tuis videlicet iuvari orationibus, ut compotes simul mereamur

gaudiis perfrui perennibus. Data Terracine 4 Nonas Decembris,

indictione 12.

a. contrahire c.
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I 35. Roclino episcopo Cahilonensi scribit, Philippum I regem

promisisse, ah opprimendis ecclesiis se destiturum esse.

Quem moneri iuhet, ut Landricum electum Matisconensem

gratis ordinari concedat, Regi, nisi simoniam ahiciat,

Francos affectos anathemate non ohedituros.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Roclino Cabillo- 1073

nensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Inter ceteros nostri huius temporis principes, qui ecclesiam

Dei perversa cupiditate venundando dissiparunt et matrem suam,

cui ex dominico praecepto honorem et reverentiam debuerant,

ancillari subiectione penitus conculcarunt, Philippum
^

regem Fran-

corum Gallicanas ecclesias in tantum oppressisse certa relatione

didicimus, ut ad summum tam detestandi huius facinoris cumu-

lum pervenisse videatur. Quam rem de regno illo tanto profecto

tulimus molestius, quanto et prudentia et religione et viribus

noscitur fuisse potentius et erga Romanam ecclesiam multo de-

votius. Et nos quidem tam generalis nostrae cura sollicitudinis

quam ipsarum destructio ecclesiarum vehementer accenderat, ut

in tam audaces sanctae religionis excessus severius animadvertere

deberemus. Sed quoniam anteactis diebus per familiarem suum.,

cubicularium videlicet Albericum, ad nostri censuram iudicii et

vitam corrigere et ecclesias ordinare firmiter nobis respondit,

rigorem canonicum interim exerere distulimus. Huius ergo pro-

missionis iidem in Matisconensi ecclesia, pastoris regimine diu

desolata et ad nihilum pene redacta, in primis volumus expe-

riri: ut scilicet Augustudunensem archidiaconum
^,

unanimi cleri

et populi consensu, ipsius etiam ut audivimus regis assensu

electum, episcopatus dono gratis ut decet concesso, ecclesiae prae-